
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Zápis  

ze 4. jednání Výboru pro životní prostředí, 

které se konalo dne 13. 3. 2023, v budově ÚMČ Praha 10 
 
Přítomní členové výboru: Jaroslav Štěpánek, MBA, Marek Dvořák, BBA, Mgr. et Mgr. Tomáš 
Janík, Ing. Viktor Lojík, Martin Kostka, Ing. Tomáš Pek, S.E. 
 
Omluvení členové výboru: Ing. Jana Komrsková 
Neomluvení členové výboru: --- 
Hosté (viz prezenční listina) 
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:01 hodin. 
 
Určení ověřovatele: Marek Dvořák, BBA 
 
Hlasování: pro 4 proti 0 zdržel se 0 
 
Program: navržené body jednání 
 

1) Organizační záležitosti 

2) Rekonstrukce dětského hřiště Sobotecká 

3) Manuál pro realizaci a následnou údržbu dětských hřišť a sportovišť 

4) Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích 

5) Harmonogram přípravy veřejných zakázek na údržbu zeleně a úklid chodníků 

6) Informace o 2. setkání desítkových spolků, organizací a komunit, které se věnují 

oblasti životního prostředí a udržitelného rozvoje 

7) Různé + iniciativní návrhy členů VŽP 

 
Popis průběhu jednání 
 
Předseda Výboru přivítal členy a hosty. Mgr. et Mgr. Janík se nemůže účastnit osobně, ale je 
připojen on-line. 
 
Členové hlasovali o navrženém programu. 
 
Hlasování: pro 5 proti 0 zdržel se 0 
 
1) Organizační záležitosti 

J. Štěpánek, MBA uvedl, že dnešní jednání se bude věnovat převážně dětským hřištím. 
 





MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Proběhla diskuse. 
 
Pro informaci půjde do sportovního výboru v květnu. 
 
V 17:41 odešli přizvaní hosté k bodu 2. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/4/1. 
 
Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
 
3) Manuál pro realizaci a následnou údržbu dětských hřišť a sportovišť 

J. Štěpánek, MBA bod uvedl a předal slovo Bc. Pecánkovi. Byl zpracován přehled, jak 
postupovat při rekonstrukcích a údržbách dětských hřišť, který slouží nejenom pro hřiště na 
veřejných prostranstvích, ale i pro ty v rámci mateřských a základních škol. Cílem je dělat 
kvalitní hřiště, tak aby dlouho vydržela. Z hlediska životnosti je lepší využívat kovové prvky 
v kombinaci s plastem než dřevo, ale zároveň chceme tvořit různorodá hřiště. V manuálu je 
dále popsána kontrola hřišť z hlediska norem. Jsou 3 typy kontrol -  základní běžná kontrola 
prováděná dodavatelem, provozní kontrola 3x ročně, roční hlavní kontrola, ze které je 
certifikační protokol. Další část je věnována volbě materiálu na bezpečnostní zóny. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/4/2. 
 
1) Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
2) Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
 
4) Hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích 

J. Štěpánek, MBA bod uvedl a předal slovo Bc. Pecánkovi, který okomentoval zpracovaný 
přehled. Na Praze 10 je 5x agility, 1x cyklopark, 80x dětské hřiště, 16x fitness, 18x sportovní 
hřiště a 9x workout. Hřiště jsou ohodnocena na stupnici 1 až 5 dle stavu. Z 80 DH je 30 ve 
zhoršeném stavu a z toho 12 na urgentní řešení. V nejhorším technickém stavu je DH 
Bezručovy sady, to je potřeba letos urgentně opravit.  
Bc. Pecánek prezentoval a okomentoval fotografie vybraných hřišť. 
 
J. Štěpánek, MBA a radní Ing. Maršálek naformulovali usnesení za rozvrhnutí prioritizace 
revitalizaci dětských hřišť a sportovišť. Problematika úprav sportovišť bude dále řešena 
s kompetentním místostarostou pro oblast sportu. Taktéž bude tato oblast projednávána na 
VSVA. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/4/3. 
 
1) Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

2) Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
3) Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
 
5) Harmonogram přípravy veřejných zakázek na údržbu zeleně a úklid chodníků 

Bc. Pecánek informoval, že na konci příštího roku končí smlouvy na údržbu zeleně a úklid 
chodníků. Příprava veřejných zakázek minule trvala téměř rok, nyní se již začíná s přípravou - 
kontrola pasportů. Bc. Pecánek představil přítomným navržený harmonogram. Aktuálně jsou 
3 smlouvy na údržbu zeleně a 3 smlouvy na úklid chodníků, bude řešeno, zda zůstane stejný 
systém. Připravované podklady budou projednány na společném jednání VŽP a VSIVZ. Pro 
informaci půjde do ZMČ. Mgr. et Mgr. Janík upozornil, že v harmonogramu jsou prohozeny 
termíny zářijových jednání VŽP a VSIVZ. 
 
K tomuto bodu bylo přijato usnesení č. VŽP/4/4. 
 
Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 0 
 
 
6) Informace o 2. setkání desítkových spolků, organizací a komunit, které se věnují oblasti 

životního prostředí a udržitelného rozvoje 

Ing. Maršálek informoval, že setkání se koná 21. 3. a pozval všechny přítomné. Tato akce se 
koná z důvodu podpory setkávání ekologicky zaměřených organizací a sdílení jejich dobré 
praxe. Jedním z cílů je, aby MČ našla mezi organizacemi partnery pro projekty např. zřízení 
Reuse centra. 
 
V 18:34 odešel M. Kostka.  
 
Tento bod byl projednán bez usnesení. 
 
 
7) Různé + iniciativní členů VŽP 

M. Dvořák, BBA 
 sponzor workoutového hřiště 

 
Bc. Pecánek 

 Solidarita – práce pokračují 
 Areál Na Homoli – EIA 
 Rekonstrukce Káranského vodovodu 

 
Mgr. et Mgr. Janík 

 Zapojení ÚMČ do akce Ukliďme Česko 
 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

Jednání bylo ukončeno v 18:53 hodin. 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení výboru č. VŽP4/1, VŽP/4/2, VŽP/4/3, VŽP/4/4. 
 
Přílohy:  
č. 1 Prezenční listina 
 
 
 
 
 
 
Marek Dvořák, BBA 
jméno a podpis ověřovatele 
 

Jaroslav Štěpánek, MBA 
jméno a podpis předsedy 

 
 
 
 
Bc. Martin Pecánek 
jméno a podpis TAJ výboru 
 
 
17. 3. 2023 
datum vyhotovení zápisu 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/4/1 

ze dne 13. 3. 

2023                                                                                                                         

Výbor pro životní prostředí  
 

 PODPORUJE  

rekonstrukci dětského hřiště Sobotecká dárcovskou formou a doporučuje RMČ projednání 
záměru rekonstrukce tohoto dětského hřiště 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/4/2 

ze dne 13. 3. 

2023                                                                                                                         

Výbor pro životní prostředí  
 

1) SOUHLASÍ 

s Manuálem pro realizaci a následnou údržbu dětských hřišť a sportovišť 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

2) DOPORUČUJE 

při správě a obnově herních ploch postupovat podle Manuálu pro realizaci a následnou údržbu 
dětských hřišť a sportovišť 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 

 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/4/3 

ze dne 13. 3. 

2023                                                                                                                         

Výbor pro životní prostředí  
 

1) BERE NA VĚDOMÍ 

hodnocení stavu dětských hřišť a sportovišť na veřejných prostranstvích (stav k 3/2023) 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

2) ŽÁDÁ PŘEDSEDU VŽP 

o předložení návrhů na rekonstrukce dětských hřišť a sportovišť v roce 2023 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

3) ŽÁDÁ RADNÍHO PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

o předložení plánu rekonstrukcí dětských hřišť a sportovišť v letech 2024 – 2026 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

 
 
 
 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 10  
 P10-113650/2023 

Zápis z jednání výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 je pro účely jeho zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup upraven tak, aby jeho podoba byla v souladu s právními předpisy, 
upravujícími ochranu informací, zejména ochranu osobních údajů, osobnosti a soukromí fyzických osob. 
Originál prezenční listiny je uložen u tajemníka výboru. 

 
 

 

 

USNESENÍ Výboru pro životní prostředí  

č. VŽP/4/4 

ze dne 13. 3. 

2023                                                                                                                         

Výbor pro životní prostředí  
 

4) BERE NA VĚDOMÍ  

Harmonogram přípravy veřejných zakázek na údržbu zeleně a úklid chodníků 
 

Usnesení bylo přijato počtem „ 6 pro návrh, proti návrhu 0, zdržel se 0 „ hlasů členů výboru. 

 

 

Jaroslav Štěpánek, MBA 

předseda výboru pro životní prostředí ZMČ P 10 

 
 
 
 

 

 
 
 


